

## NORDMØRE

**Mann døde etter ulykke på isen**

Mannen som i går ble hentet livløs opp etter å ha ligget under isen på Follandsvatnet på Averøy, døde av skadene. Han ble fløyet rett til St. Olavs Hospital, men livet hans sto ikke til å redde. Politiet opplyser at mannen ble erklært død på sykehuset klokken 19.05.

Redningsdykkere fant mannen under isen ved en råk ved 15-tiden. Da hadde redningsaksjonen i Averøy pågått i en times tid etter at mannen, som politiet omtaler som en voksen mann fra kommunen, ble meldt savnet. (NTB)

## KLIMA

**Isen forsvinner på Nordpolen**

Sommerisen over Nordpolen vil bli borte om 13-18 år, mener Tore Furevik ved Bjerknessenteret for klimaforskning i Bergen.

I høst ble det satt en ny og dramatisk minimumsrekord for utbredelse av havisen i Polhavet. Men enda mer bekymringsfullt er det at mengden med is er redusert med 70-80 prosent sammenlignet med gjennomsnittet i 1979-2000. (NTB)

## 22. JULI

**Til EU for å lære bort erfaringer**

Både støttegruppen, medlemmer av Stortingets kontroll- og konstitusjonskomité og en av forsvarerne til Anders Behring Breivik skal neste uke fortelle EU-parlamentet om lærdommen etter 22. juli i Norge. Seminaret har fått navn etter statsminister Jens Stoltenbergs uttalelse «Mer åpenhet, mer demokrati» og med undertittelen «Svaret på angrepene i Oslo og på Utøya». (NTB)

## SJAKK

**Kan snart bli historiens beste**

Det norske sjakkfenomenet Magnus Carlsen (22) har nådd en ny milepæl: Med en rating på 2851,2 tangerer han Garry Kasparovs rekord fra 1999. Men det er noen poeng igjen før Carlsen er tidenes ubestridt beste spiller.

- Uoffisielt har Kasparov hatt 2855. Det er strålende at Magnus tangerer den offisielle rekorden nå. Likevel er det viktigste hva rangeringen er etter turneringen, forklarer manager Espen Agdestein til VG. (NTB)



- Vold mot politifolk er totalt uakseptabelt. Dessverre skjer det altfor ofte, sier de tillitsvalgte politibetjentene Adnan Naeem (t.v.) og Erik Eriksen i Oslo Politiforening. Begge har vært utsatt for vold mens de gjorde jobben sin. FOTO: FARTEIN RUDJORD

Adnan Naeemer er blitt slått, sparket, bitt, spyttet på, drapstruet og forsøkt stukket ned med kniv mens han har vært på jobb som polititjenestemann.

## Vold fra første dag på jobb

### POLITIET

HÅKON LETVIK

**Hverdagen blir stadig tøffere for politifolk, særlig for dem som jobber i Oslo. Her er det mest voldsbruk mot politiet, spesielt i helgene. Og voldsbruken kan skje når politifolkene minst venter det, viser erfaringene.**

At voldsbruk mot politifolk øker, kommer ikke som noen stor overraskelse for Erik Eriksen og Adnan Naeem, begge polititjenestemenn og tillitsvalgte i Oslo Politiforening. Pr. 1. november var det hittil i år registrert 230 saker i Oslo, mot 197 for hele fjoråret.

Begge har selv kjent volden på kroppen, akkurat som mange av deres kolleger.

- Det at flere bruker vold mot politiet, gjør at avstanden mel-

lom politiet og vanlige folk kan bli større. Vi må jo være forberedt på at vold kan skje når som helst. Det viser også de sakene som nå skal opp for retten. I en av dem er en nesten 60 år gammel kvinne tiltalt for å ha brukt vold mot politiet, sier sekretær Erik Eriksen i Oslo Politiforening.

**Ble skallet i hodet**

En gang skulle Eriksen snakke til rette en beruset og utagerende mann som laget bråk på byen.

- Plutselig skallet han til meg på siden av hodet, så jeg så både måner og stjerner. Etter den episoden var jeg i lang tid etterpå ekstra på vakt, sier Eriksen.

Gjerningsmannen var en mann som var ansatt i en god stilling i IT-bransjen.

- Vi er glad for at Høyesterett så tydelig har sagt at politifolk har krav på spesiell beskyttelse. Men det kan jo diskuteres hvor streng

straffen egentlig er når vold mot politiet ender med 20-30 dagers ubetinget fengsel, sier Adnan Naeem.

**Har opplevd all slags vold**

Selv har Naeem blitt slått med knyttneve, sparket, spyttet på, han er blitt bitt og truet på livet flere ganger. Han er også blitt truet med kniv og forsøkt knivstukket mens han utførte jobben sin som politimann. Og han var veileder for en politistudent som allerede første dag på jobb ble utsatt for vold.

- Vold er noe politifolk må være forberedt på - allerede første dag på jobb. Derfor er det viktig at politistudentene har en utdannelse som forbereder dem på hverdagen ute, sier Naeem.

Oslo Politiforening er fornøyd med hvordan ledelsen ved oslopolitiet, påtalemyndigheten og domstolene håndterer saker som

dreier seg om vold mot politiets tjenestemenn. Men tendensen til grovere vold bekymrer. Det siste året har det vært flere tilfelle av knivangrep mot politifolk, og en politibetjent ble overfalt og alvorlig skadet utenfor et utested i Hegdehaugsveien i mai i år.

Det viktigste for politifolk er likevel at det er nok politifolk på jobb. Da skjønner bråkmakere at vold mot politiet er nytteløst, og politifolkene føler trygghet ved at de kan få bistand.

**Vanskelige, fulle damer**

- De fleste menn vurderer situasjonen og er forsiktige når de ser det er flere politifolk til stede. Dessverre er situasjonen annerledes med mange kvinner når de er beruset - fulle damer kan være noe av det vanskeligste å håndtere, sier Adnan Naeem, som selv er blitt slått av en beruset kvinne.

hakon.letvik@aftenposten.no

## 40 rettssaker om vold mot politiet

Oslo tingrett skal de neste to månedene behandle 40 saker som dreier seg om vold mot politiet. Det som i mange tilfelle «bare» var fyllebråk, kan lett ende opp med tiltale og ubetinget fengselsstraff.

Volden skjedde mens politifolkene forsøkte å pågripe en biltyv, å roe ned berusede bråkmakere på eller utenfor utesteder, eller å pågripe en nesten 60 år gammel kvinne som hadde stjålet en blå

dametopp og tre solkremere i en forretning i Bogstadveien.

**Mest vold natt til søndag**

De fleste voldsepisodene skjedde mellom klokken 01 og 04 natt til søndag. De fleste gjerningsmennene var beruset, og det meste av voldsbruken skjedde i Oslo sentrum, i Karl Johans gate, i Tordenskioldsgate og andre steder hvor det ligger mange utesteder.

Politifolkene er også særlig utsatt under transport inn til sentralarresten i Politihuset på Grønland og i selve arresten.

**Mellom 18 og 60 år**

Den yngste tiltalte er en mann på 18 år, den eldste er en nesten 60 år gammel kvinne. 30 av de volds-tiltalte er menn, de aller fleste etnisk norske. Det er også 10 kvinner blant de tiltalte. Alle må regne

med ubetinget fengselsstraff.

Nesten alle er tiltalt også for andre lovbrudd - ordensforstyrrelse i beruset tilstand eller forulemping av offentlig tjenestemann med grove skjellsord.

Voldsbruken er som regel slag og spark, rettet mot ben, armer, hode og overkropp. I fem av sakene er det også tatt ut tiltale for spyting.

hakon.letvik@aftenposten.no